
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 SEGRETARIO GENERALE -- 

 

Determinazione n. 26 
 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA FORNITURA NUOVO SISTEMA 

TELEFONICO - CAP. 341.1  - € 1.156,00 
 

 IL RESPONSABILE 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è CARMELO MARIO BACCHETTA 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visti i seguenti provvedimenti:  
 
- Delibera di Consiglio comunale n.57 del 20.12.2023 di Approvazione della Nota di aggiorna-

mento al DUP 2024/2026 
- Delibera di Consiglio comunale n.58 del 20.12.2023 di Approvazione del Bilancio di previsione 

2024/2026 
- Delibera di Giunta comunale n. 5 del 15.01.2024 di approvazione del PEG 2024/2026  
- Determinazione R.G. 1118 in data 19.12.2023 con la quale si è proceduto a specifico impegno 

spesa per fornitura ed installazione di nuovo centralino telefonico comprensivo di telefoni fissi e, 
licenze (che avranno la durata di 3 anni), da destinare ai vari uffici del Comune di Savigliano 
tramite trattativa diretta sul portale MEPA, affidando la fornitura alla ditta IRIDESGROUP srl; 

 

• si ritiene ora necessario provvedere ad un ulteriore impegno di spesa per l’acquisto di unità ag-
giuntive al nuovo sistema telefonico, per la dotazione di questi ultimi a tutti i dipendenti degli uf-
fici comunali; 
 

• ritenuto, quindi, di procedere ad un ulteriore impegno di spesa per € 1.156,00 compresa IVA per 
l’anno 2024; 
 

Costatato che non è necessario acquisire un nuovo Codice Identificativo Gara (CIG) in sede di 
trattativa diretta MEPA; 
 
Dato atto che il RUP ha provveduto a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e 
trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023; 
 



Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011); 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.342/1 del bilancio di previsione 
2024-2026, sufficientemente capiente; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare l’integrazione complessiva pari ad € 1.156,00 compresa IVA per acquisto di unità 

aggiuntive al nuovo sistema telefonico affidando la fornitura alla ditta IRIDESGROUP srl; 
 
2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio conta-

bile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 342/1 Descrizione “Spese di installazione – nuovo sistema telefonico” 
Miss./Progr. 01     

Centro di costo 02-Segreteria generale 
CIG                          

Creditore IRIDESGROUP srl 
Modalità finan. B. B.   

  Importo 1.156,00   

 
 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

 
4) Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 

267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinata-
mente agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e del D.Lgs. 118/2011; 

 
5) Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’anno 2024. 

 

Savigliano, lì 18 giugno 2024  
 IL RESPONSABILE 

 
 

(Firmato Digitalmente) 

 

Savigliano, lì 24 giugno 2024  
 IL RESPONSABILE 

 
 

(Firmato Digitalmente) 

 


